

## **NARZĘDZIE EWALUACYJNE W POSTACI OCENY EKSPERCKIEJ DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH**

Ocena ekspercka dla organizacji pozarządowych (NGO) jest w pewnych kontekstach podobna do tej dla przedsiębiorstw, ale należy dostosować kryteria oceny do specyfiki działalności NGO. Organizacje te często koncentrują się na celach społecznych, środowiskowych czy humanitarnych, co wymaga uwzględnienia innych aspektów w procesie oceny.

### **Procedura Oceny:**

1. Selekcja Ekspertów: Wybór ekspertów z doświadczeniem w dziedzinach zarządzania, innowacji, technologii, i relacji międzyorganizacyjnych.
2. Szkolenie Ekspertów: Zapewnienie, że eksperci rozumieją cel ankiety oraz metodykę oceny.
3. Proces Oceny: Eksperti oceniają każdą odpowiedź z ankiety według określonych kryteriów i skal.

### **Kryteria i Skala Oceny:**

W przypadku pytań zamkniętych o odpowiedziach typu "tak/nie" lub gdzie istnieje ograniczona liczba opcji, skala oceny musiała zostać dostosowana tak, aby odzwierciedlała charakter pytania. W takich przypadkach, zamiast tradycyjnej skali liczbowej zastosowany został system oceny jakościowej.

### **System Oceny dla Pytań Zamkniętych z Odpowiedziami Typu "Tak/Nie" dla NGO**

#### **Realizacja Misji/Celów:**

- **Zrealizowane (Tak):** Działania lub cele zgodne z misją organizacji zostały osiągnięte.
- **Nie zrealizowane (Nie):** Brak realizacji działań lub celów zgodnych z misją organizacji.

#### **Zaangażowanie Społecznościowe/Aktywność:**

- **Aktywne (Tak):** Wykazuje aktywne zaangażowanie społecznościowe lub udział w działaniach zgodnych z celami organizacji.
- **Pasywne (Nie):** Brak aktywnego zaangażowania społecznościowego lub udziału.

## **System Oceny dla Pytań z Wieloma Opcjami Odpowiedzi dla NGO**

### **Częstotliwość/Uczestnictwo/Stopień:**

#### **Wysoki/Często:**

Odpowiedź wskazuje na częste działanie lub wysoki stopień zaangażowania w działania związane z misją NGO.

#### **Średni/Umiarkowanie:**

Odpowiedź wskazuje na umiarkowaną częstotliwość lub stopień zaangażowania w działania związane z misją.

#### **Niski/Rzadko:**

Odpowiedź wskazuje na rzadkie działanie lub niski stopień zaangażowania w działania związane z misją.

#### **Brak/Nigdy:**

Odpowiedź wskazuje na brak działania lub zaangażowania w działania związane z misją.

## **Ocena Pytań Otwartych**

### **Analiza Jakościowa:**

Eksperti oceniają odpowiedzi na pytania otwarte pod kątem jakości, głębi analizy oraz zgodności z celami i wartościami NGO.

Skala oceny może być oparta na stopniu, w jakim odpowiedzi adresują postawione pytania, prezentują innowacyjne pomysły, pokazują rozumienie problemów społecznych/środowiskowych, oraz wnoszą wartość do działań organizacji.

Ocena ekspercka dla NGO powinna uwzględniać specyfikę tych organizacji, ich cele, misję oraz sposób działania, co może się różnić od celów i działań typowych przedsiębiorstw.

### **Skala Oceny dla Pytań Otwartych:**

**1 (Niska):** Odpowiedź nie spełnia podstawowych kryteriów, brak dowodów na wpływ lub innowacyjność.

**2-3 (Średnia):** Odpowiedź częściowo spełnia kryteria, jest pewien wkład w misję, ale brakuje głębszej analizy lub istotnego wpływu.

**4-5 (Wysoka):** Odpowiedź w pełni spełnia kryteria, wykazuje znaczący wkład w misję, innowacyjność, i ma wyraźny, pozytywny wpływ.



Ten system oceny umożliwia ekspertom dokonanie szczegółowej i zniuansowanej analizy odpowiedzi, dając organizacjom cenne wskazówki dotyczące ich działań, innowacji i wpływu na społeczeństwo oraz środowisko.